
 

 

 

[   ] VISTO Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 147 bis 

comma 1 e 151 comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

[ X ] VISTO Di regolarità contabile (Art. 147 bis comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs n. 

267/2000). 

 

 

[   ] VISTO Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili, accertato che la 

spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto e ritenutala regolare 

se ne dispone il pagamento. 

 

 

 

Sant’Antonino di Susa, 20/04/2015 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Alessia LUSSIANA 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che l’adozione del presente atto viene resa 

nota tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 

29/04/2015. 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                               GAVAINI Dr.ssa Ilaria 

 

 

 

 

 

COPIA 
 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

         E-mail: segreteria@comune.santantoninodisusa.to.it 

      ____________ 

 C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
N. 121 

 

OGGETTO: 

ATTUAZIONE PROGETTO "SOLIDARIETA' ALIMENTARE". 

           
 

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI, il giorno VENTI del mese di APRILE, nel proprio 

ufficio. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 

  Richiamato l’art. 97  del  T.U.E.L. -  D.L.gs  n° 267/2000,  che  descrive  il  ruolo e 

le funzioni del Segretario Comunale; 

 

 Visto in particolare il comma 4, lettera d), del succitato articolo, che prevede 

l’esercizio da parte del Segretario Comunale, di ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto 

o dai Regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 

 

 Richiamato il Provvedimento Sindacale n° 8 del 28/05/2014 di nomina a 

Responsabile dell’Area Amministrativa e di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 

del T.U.E.L. - D.Lgs. 267/2000; 

 



 

 

Premesso che dal mese di dicembre 2013 e per tutto il 2014 è stato concesso ad alcune 

famiglie residenti nel Comune di Sant’Antonino di Susa in condizioni di difficoltà socio 

economiche un “buono alimentare” per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi 

commerciali aderenti all’iniziativa promossa dall’Amministrazione comunale;  

 

Ricordato che i buoni spesa erano concessi, previa relazione dei servizi sociali sull’ 

effettivo stato di bisogno dei beneficiari, e da questi spesi nell’esercizio commerciale 

prescelto; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 11/03/2015 con cui è 

stato approvato, anche per l’anno 2015, il progetto “Solidarietà alimentare” e sono stati 

formulati indirizzi agli uffici per l’assunzione degli atti conseguenti e dell’impegno di spesa; 

 

Considerato che dal 23/03/2015 al 02/04/2015 è stato pubblicato sul sito dell’Ente 

l’avviso per la manifestazione di interesse, da parte degli esercizi commerciali, per l’adesione 

al progetto; 

 

Dato atto che entro il termine stabilito nessuno degli esercizi commerciali -  locali e 

non -  ha manifestato il proprio interesse al progetto proposto, per cui l’Amministrazione può 

ritenersi libera di invitare i titolari degli esercizi commerciali presenti nel territorio comunale; 

 

 Vista la lettera di invito e il Foglio Patti e Condizioni che disciplina i rapporti fra ente 

e esercizi commerciali e le modalità di utilizzo del buono spesa alimentare; 

 

Precisato che il progetto ha per oggetto la fornitura, a spese dell’ente, di prodotti 

alimentari prevalentemente freschi; 

 

Visto l’elenco dei prodotti alimentari di cui al Foglio Patti e Condizioni e precisato che 

lo stesso è tassativo in quanto scopo dell’iniziativa è di offrire alle famiglie (soprattutto con 

bambini o anziani) un contributo economico per l’acquisto di generi alimentari di qualità e 

valore nutrizionale superiore che, in una situazione di povertà, sono sacrificati rispetto a quelli 

a lunga conservazione o conservati, di prezzo inferiore e qualità più modesta;   

 

Atteso che per la realizzazione del progetto l’Amministrazione ha stanziato nel 

bilancio di previsione la somma di € 5.000,00 e che i buoni spesa alimentari sono di importo 

differente - di € 100,00 e di € 150,00 - in base alla composizione del nucleo famigliare; 

 

Ritenuto di approvare la lettera di invito ed il Foglio Patti e Condizioni che disciplina 

il progetto “Buono spesa alimentare” allegati alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

 Tutto ciò premesso e considerato; 

  

 Visto il Bilancio di previsione 2015 in corso di approvazione; 

 

Visto il T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

 Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 Visto il Regolamento per l’esecuzione dei lavori in economia e per l’acquisto di beni e 

servizi in economia; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di approvare la lettera di invito e il Foglio Patti e Condizioni per la realizzazione del 

progetto “Buono spesa alimentare” allegati alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale. 

 

3. Di dare atto che per la realizzazione del progetto l’Amministrazione ha stanziato nel 

bilancio di previsione la somma di € 5.000,00 e che i buoni spesa alimentari saranno di 

importo differente - di €100,00 e di € 150,00 - in base alla composizione del nucleo 

famigliare. 

 

4. Di invitare alla partecipazione cinque esercizi commerciali presenti nel Comune di 

Sant’Antonino di Susa mediante la trasmissione della lettera di invito e del Foglio 

Patti e Condizioni. 

 

 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to D.ssa Ilaria GAVAINI 

 


